UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-VPĐK

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quy định việc

phối hợp cung cấp thông tin về nhà ở giữa

cơ quan nhà nước có thẩm quyền làm thủ

tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất và cơ quan quản lý nhà ở trên

địa bàn tỉnh Bến Tre

Bến Tre, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tư Pháp, Xây dựng;

- Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố Bến Tre;

- Phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ khoản 2 Điều 120 Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 3181/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân

tỉnh năm 2025.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã hoàn thành dự thảo Quyết định về việc ban

hành Quy định việc phối hợp cung cấp thông tin về nhà ở giữa cơ quan nhà nước

có thẩm quyền làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và cơ quan quản lý nhà ở trên địa bàn tỉnh

Bến Tre. Để đảm bảo về quy trình, trình tự ban hành Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh và thuận lợi trong công tác phối hợp giữa các đơn vị. Sở Tài nguyên và

Môi trường kính đề nghị:

1. Sở Tư Pháp; Sở Xây dựng; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Phòng

Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố; Phòng Quản lý đô thị thành

phố; Phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn: nghiên cứu góp ý dự thảo các văn bản có liên quan, nhằm giúp

Sở Tài nguyên và Môi trường hoàn chỉnh Quy định việc phối hợp cung cấp thông

2

tin về nhà ở giữa cơ quan nhà nước có thẩm quyền làm thủ tục cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và cơ

quan quản lý nhà ở trên địa bàn tỉnh Bến Tre và gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 25 tháng 01 năm 2025 để tổng hợp.

2. Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh: hỗ trợ đăng dự thảo Quyết định này

trên cổng thông tin điện tử (30 ngày kể từ ngày đăng thông tin) và tổng hợp

các ý kiến góp ý gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp,

cũng như ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có liên quan để tiếp tục hoàn

chỉnh Dự thảo Quyết định nêu trên và triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở TNMT (thay báo cáo);
- VPĐKĐĐ (tổng hợp báo cáo);
- Văn phòng Sở (phối hợp thực hiện);
- Các phòng, đơn vị (để biết, góp ý);
- Lưu: VT, VPĐK.

* Đính kèm:
- Dự thảo Quyết định.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Vĩnh Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T10:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Dương Vĩnh Thịnh<dvthinh.stnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T13:25:21+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T13:26:38+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T13:26:39+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T13:26:40+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!